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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI  
VIII EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Aš tavęs neužmiršiu (Iz 49, 14-15) 
Atliepiamoji psalmė – Tik Dieve, mano siela, rasi 
ramybę (Ps 62) 
Antrasis skaitinys – Viešpats atskleis širdžių sumany-
mus (1Kor 4, 1-5) 
Evangelija – Nesirūpinkite rytdiena (Mt 6, 24-34) 
 
Mišiolėliuose: 255 psl.  – Mišių maldos 
  562psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 9 D. 
I GAVĖNIOS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Pirmųjų tėvų sutvėrimas ir 
nupuolimas (Pr 2, 7-9; 3, 1-7) 
Atliepiamoji psalmė – Pasigailėk mūsų, Viešpatie: mes 
esame nusidėję  (Ps 51) 
Antrasis skaitinys – Kur buvo pilna nuodėmės, ten dar 
apstesnė tapo malonė (Rom 5, 12-19) 
Evangelija – Jėzaus gundymas (Mt 4, 1-11) 
 
Mišiolėliuose: 138 psl.  – Mišių maldos 
  428psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 2 D. 
Mišias atnašauja:   
  9 val. r.       kun. Gediminas Keršys 
11 val. r.       t. Algis Baniulis, SJ 
6 val. v.         t. Algis Baniulis, SJ 
 
Skaitytojai: 
  9 val. r.        Skautai 
11 val. r.        Vytas Čuplinskas Rita Venclovienė 
  6 val. v.        Gintaras Kilikevičius 
 
Komunijos dalintojai: 
  9 val. r.        D. Kisielienė, L. Poskočimaitė, J . Kurpis  
11 val. r.       P. Domanskeinė, I. Gr igaitienė, A. Kamantienė 
      
Patarnauja: 
  9 val. r.         Tadas ir  Lukas Stankai, Gilius Aleksa  
11 val. r.         Vėjas Čuplinskas  

 
 

KOVO 9 D. 
Mišias atnašauja:   
  9 val. r.        t. Algis Baniulis, SJ 
11 val. r.        t. Algis Baniulis, SJ 
  6 val. v.        t. Antanas Saulaitis, SJ 
 
Skaitytojai:  
  9 val. r.        Audronė Rainienė 
11 val. r.        Kęstutis Sušinskas, Svajonė Kerelytė 
  6 val. v.        Aldona Solomatienė 

 
Komunijos dalintojai: 
  9 val. r.         M. Poskočimas, R. Poskočimas,  
          P. Pranckevičius  
11 val. r.         Ses. Laimutė, V. Kerelytė, J . Kurpis 
      
Patarnauja: 
  9 val. r.         Žiba Kisieliūtė, Kr istina ir  Lukas Katiliai 
11 val. r.         Andr ius, Jonas ir  Matas Deuschle  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 3 d.  P         1 Pt 1, 3-9; Mk 10, 17-27  
                 
 4 d.  A      ŠV. KAZIMIERAS, LIETUVOS GLOBĖJAS 
                Kun 19, 1–2. 17–19; Fil 3, 8–14; Jn 15, 9–17  
 
 5  d. T      Pelenų diena 
                Jl 2, 12-18; 2 Kor 5, 20-6, 2; Mt 6, 1-6. 16-18  
 
 6  d. K       Įst 30, 15-20; Lk 9, 22-25  
 
 7 d. P           Iz 58, 1-9a; Mt 9, 14-15 
                 Šv. Perpetua ir Felicita, kankinės     
               
 8 d.  Š         Iz 58, 9-14; Lk 5, 27-32 
                Šv. Dievo Jonas, vienuolis  
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MISIJOS KALENDORIUS 
 

Kovas 
Kovo 14 d.       7 val. v. Susitaikinimo vakaras 
Kovo 30 d.      ,,Sr iubos pietūs“ 
 

Balandis 
Balandžio  2 d.  10:30 val. r .  Susitaikinimo vakaras 
Balandžio 11 d. 7 val. v. Susitaikinimo vakaras 
 

Gegužė 
Gegužės  2-4 dienomis  JAV  lietuvių katalikų   
    Sielovados konferencija 
Gegužės  18 d.   Įsipareigojimų  sekmadienis 
 

Birželis 
Birželio 8 d.      Šventosios Dvasios atsiuntimas  
              (Sekminės) 
 
Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo  9 val. r. iki 2 
val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613; el. paštas: 
matulaitismission@gmail.com 
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 ————————————————————————— 

 Senovėje Pradžios knygą girdėdami, 
žmonės suprato, kad tai ne pasakojimas apie 
tai, kaip Visata, Pasaulis ir žmogus sutverti, bet 
autoriaus pastangos išsiaiškinti gyvenimo klau-
simus, išryškinti žmogaus problemas. Kodėl 
tiek kančios ir kodėl reikia mirti? Visų pirma 
teigia, kad Dievas visai nenorėjo mirties, nori, 
kad iš meilės sukurtas žmogus gyventų iš 
meilės sutvertame pasaulyje. Pats žmogus pa-
sirinko atitolti nuo gyvybės šaltinio – Vieš-
paties. Žalčio ir uždrausto vaisiaus (tikrai ne 
obuolio) pasakojimas – tik esminių svarstybų 
danga. Septynios dienos atspindi anų laikų ir 
tautų kalendoriaus pobūdį, išlikusį iki mūsų 
dienų. 
 Sunkias pagundas išgyveno ne tik pir-
masis žmogus Adomas su žmona Ieva. Adomo 
ir kiekvieno žmogaus keblią padėtį patyrė 
žmogumi tapęs Dievo Sūnus Jėzus. Kovoje už 
būvį išalkęs ir ištroškęs Žmogaus Sūnus Dievo 
žodžiu numalšino ir nugalėjo trigubą troškulį, 
parodydamas kelią į tikrą ir vertingą gyve-
nimą: Dievui tarnauti – reiškia Dievo ieškoti, 
Viešpaties artumos siekti, Dievo valią vykdyti. 
Pats Jėzus yra kelias, Žodžiu ir Duona – savimi 
pačiu – duodamas jėgų žengti gyvenimo keliu 
paskui save. Apaštalas Paulius sugretina senąjį 
Adomą su naują gyvybę teikiančiu Kris-tumi. 
Jėzus atidaro kelią į gyvenimą, į bend-rystę su 
Dievu. 
 Ir po Adomo, ir po Jėzaus žmogus mirš-
ta. Tačiau tai ne nelaimė, o perėjimas ir pesi-
keitimas. Kaip tik Velykos Šv. Rašto kalba – 
Perėjimas – tobulesnis negu žengimas per Rau-
donąją jūrą iš vergijos į laisvę. Gavėnia – 
metas susitelkti ties Dievo žodžiu, bendruo-
mene, artimo meilės darbais įgyvendinti Jė-
zaus Kristaus dovanojamą malonę pilnai gy-
venti – visoje žmogaus kančioje, varguose, išti-
kimojo Dievo globoje. Kovo 11 d. taip pat 

Šeimos metų Gavėnios susikaupimo diena 
 

su kun. Nerijumi Šmerausku iš Kanados 
Ateitininkų namuose 

(1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439) 
šeštadienį, kovo 15 d. 

 
P R O G R A M A 

 
9 val. r. -  registracija 

9:30 val. r. - įvadas: malda, giesmė,  
uždegama žvakė, pirmasis pokalbis 

10.15 val. r. - pertrauka 
10.30 val. r. - giesmė, antrasis pokalbis 

11.15 val. r. - pertrauka 
11.30 val. r. - giesmė, trečiasis pokalbis (grupelėse) 

12:00  val. p. p. - pietūs 
1 val. p. p. - giesmė, ketvirtasis pokalbis  

(grupelių minčių santrauka) 
2 val. p. p. - atgailos ir susitaikinimo pamaldos 
2:30 val. p. p. - asmeninė atgaila (išpažintys) 

 

švenčiame perėjimą iš vergijos į naujas gali-
mybes bei iššūkius. 
 Visos parapijos, bažnyčios, kitos krikš-
čioniškos tarnystės kviečia į susitelkimo vaka-
rus, pokalbius, pamaldas. Daug šeimų na-
muose pilką kasdienybę paįvairina Gavėnios 
papročiais, ypač kokia tarnyste kitiems, šeimos 
malda prie stalo kaip ir vakare prieš užsitar-
nautą poilsį. 

  
Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 

Kelias į bendrystę su Dievu 
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 Žinutės 

    Pelenų trečiadienis, Gavėnios pradžia 
                             
                            kovo 5 d.  
                      Šv. Mišios 8 val. r.  
                   Pelenų apeigos 7 val. v.   
 

  
 PLC Moterų renginių komitetas kviečia visus pa-
skanauti UŽGAVĖNIŲ BLYNŲ. Laukiame jūsų antradienį, 
kovo 4 d., nuo 5 val. p. p.  iki 8 val. v. Pasaulio lietuvių centro 
didžiojoje salėje. 
 
 ATVIRŲ DURŲ DIENA Montessori mokyklėlė-
je ,,Žiburėlis“  (14911 127th St., Lemont, IL 60439) vyks kovo 
8 d.  nuo 9 val. r. iki 11 val. r. Tel. pasiteirauti: 630-257-8891.  
 
 KOVO 9 d. 2 val. p. p. Lemont High School Perfor-
ming Arts Center (800 Porter St, Lemont, IL 60439) vyks teat-
ralizuotas koncertas ,,Sveiks, svieteli margs“, skirtas Kristijono 
Donelaičio 300 metinėms paminėti. Bilietus galite įsigyti prieš 
ir po Mišių misijos prieangyje arba raštinėje. 
 
  KOVO 13 d. iš Mississauga, Ontario (Canada) atsk-
renda kun. Nerijus Šmerauskas, kuris kovo 14-16 dienomis su-
sitiks su Misijos bendruomenės nariais ir ves Gavėnios susi-
taikinimo vakarus ir rekolekcijas.  
 
 KVIEČIAME visus prisijungti prie labdaros renginio, 
skirto onkologinėmis ligomis sergantiems vaikams. Labdaros 
renginys ,,Vilties aitvarai“ vyks  Ritos Riškus salėje, PLC, 
Lemonte kovo 15 d. nuo 6 val. v. iki 11 val. v.   

————————————————————————— 

Kovo 23 d., sekmadienį, po 11 val. r. šv. Mišių  
PLC pokylių salėje vyks neseniai Lietuvoje išleistos knygos 

 
 „Manėm, kad greit grįšim: 18 pokalbių apie pasitraukimą į Vakarus 1940–1944“  

 
(sudarytojos Dalia Cidzikaitė, Laima Petrauskaitė VanderStoep ir Dalia Stakytė Anysienė)  

sutiktuvės  
 Knygoje –– aštuoniolika pokalbių su JAV lietuviais, kurie Antrojo pasaulinio karo 
metais buvo priversti palikti Lietuvą ir trauktis į Vakarus nuo artėjančio sovietų fronto ir 
tremties grėsmės.  Pristatyme dalyvaus viena iš knygos sudarytojų Dalia Cidzikaitė. 

 KVIEČIAME kovo 2 d. visus lietuvius katalikus 
pasaulyje prisijungti prie specialios maldos akcijos už visame 
pasaulyje gyvenančius lietuvius.  
 
 KOVO 2 d. Čikagos tuntų ruošiamos Kaziuko mugės 
metu Lietuvių dailės muziejuje PLC vyks vyresnės skautės 
Kristos Augiutės meno parodos ,,Efemeriškai. Nežemiškai“ 
atidarymas. Pradžia 12:30 val. p. p. 

 Vasario 23 d. Matulaičio slaugos namuose, Putname 
mirė a. a. seselė Palmira M. Petronėlė Kavaliauskaitė (gimusi 
1913 m. birželio 10 d. Sasnavoje). Ses. Palmira 4 metus 
darbavosi mūsų Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje, 
giedojo misijos chore ir daug metų atidavė Dainavos ir 
Neringos stovykloms. 2013 m. vasarą Putname vykusioje 
gegužinėje džiaugsmingai sveikinome seselę Palmirą, sulau-
kusią 100 metų! 
 Nuoširdžiai dėkojame Dievui už ses. Palmirą! Esa-
me dėkingi už jos pavyzdį ir meilę! Gili užuojauta visoms 
Putnamo seselėms. Lai a. a. seselė Palmira amžinai ilsisi 
Dievo prieglobstyje, o mes ją prisiminsime savo maldose. 

 ŠVENTASIS KAZIMIERAI,  
didis Švenčiausios Mergelės Marijos 
garbintojau, Lietuvos ir jos jaunimo 
globėjau! 
Išganytojo nuopelnų ir  Švenčiausiosios 
Dievo Motinos užtarimo remiamas, 
išmelsk iš Viešpaties malonę, kad mūsų širdys taptų kuo 
imlesnės Dievo meilei ir gailestingumui, o mūsų jaunimas 
nepasiklystų šiandienos pasaulio labirintuose. 

Melski mūsų tautai tikėjimo ir santarvės, o mums – dėkingumo 
ir vilties po šio gyvenimo darbų susitikti su tavimi amžinajame 
Viešpaties džiaugsme. Amen. 
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Sekmadienis, kovo 2 d. 
9 v. r.- - už Simoną ir Stelą Shimaičius (Vena) 
- už Bronę Černienę 
- už Emiliją Ambrozaitienę (Laima Trinkūnienė) 
- už Kazimierą Smailį (dukra) 
- už Zofiją Ripskienę (V., Š. Rimai) 
- už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
- už Julių Širką (šeima) 
- už Oną Linčiauskienę (sesuo) 
- už Albiną Vaškelį 
- už Bronę Šlajienę (18 metinės) 
- už Bronių Truncą 
- už Vytautą Miluką (Regina Harfvigienė) 
- už Kazį Daulį (sūnaus šeima) 
- už Joseph Valaitį (V. Maleiška) 
- už Mykolą Deveikį (V. Maleiška) 
- už Bronę, Klemesą ir Algį 
- už Liudviką Šmulkštį (25 metinės) 
- už Mariją Kakarienę (30 d.) 
- už Kazimierą Leikų 
- už Onutę ir Joną Prankas 
- už Anicetą, Joną Žebrius ir Genutę Vaitekūnienę 
- už Girdutę-Zofiją Šležienę (1 metinės) 
- palaimos ir sveikatos Raimundui 
-už Gertrūdą Zabukienę 
-už Kostą Mikužienę 
-už Mykolą Deveikį (V. Maleiškienė) 
-prašant palaimos Sigitui 
-už Vytautą 
-už Bronislavą ir Kazimierą 
-prašant palaimos ir sveikatos Vidmantui 
-už Gecevičių ir Stamkevičių šeimos mirusius 
-už Donatą Karužienę 
-už Zaicevų- Grybauskų šeimų gyvus ir mirusius 
-už Mirinavičių, Mažeikų, Dzimidavičių, Vizgirdų šeimų 
mirusius 
-už Stasę Beniušienę 
-už Pranę Marcinkienę 
 
11 v. r. – už visus Misijos narius 
 
Pirmadienis, kovo 3 d. 
8 v.r. – šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, kovo 4 d. 
8 v.r. – už Algimantą Skirpstūną (Nijolė) 
 
Trečiadienis, kovo 5 d. 
8 v.r. – už Franciską Ščerbienę 

Ketvirtadienis, kovo 6 d. 
8 v.r. – Dievo palaimos Danguolės šeimai 
 
Penktadienis, kovo 7 d. 
8 v.r. – Dievo palaimos Daliai Žarskienei 
 
Šeštadienis, kovo 8 d. 
8 v.r. – už Vytautą Namiką (John ir Jill Duax) 
- už Bernardą ir Moniką Žukauskus (šeima) 
-už Juozą Bubulą (M. Saulis) 
-už Romą ir Joną Kutką  
 
Sekmadienis, kovo 9 d. 
9 v. r.- už Bernardą ir  Mar ijoną Kalkauskus ir  šeimos 
mirusius 
-už Dalią Kučėnienę (draugė) 
-už Oną ir Vladą Karpušką (V. Maleiška) 
-už Joną Joniką 
-už Juozą Vizgirdą (Marija Vizgirdienė) 
-už Konstanciją, Jurgį ir mirusius gimines 
-už Vytautą Klingą ir kitus Klingų mirusius 
-už Ingą (5 metai) 
-už Lietuvos draugijos nares 
-už Juozą Brizgį 
-specialia intencija 
-už Stanislavą Jaunienę, Tomą Janutą, Algirdą Kazlauską 
-palaimos ir sveikatos Raimundui 
-už Matildą ir Justiną Ivanauskus 
-už Marijoną ir Kazimierą Žinaičius 
-už Izabelę Žiniauskaitę 
-už Gintautą Abromavičių 
-už Gertrūdą Zabukienę 
-už Albertą Kerdoką (mėnuo) 
-už Romualdą Labačiauskienę 
-už Emiliją Aranauskienę 
-už Ciciliją Mačienę 
-už Mykolą Deveikį (Miknaitienė) 
-už Adomą ir Ireną Grėbliauskus 
-už Kapčinskus ir Vaitkūnus, Genovaitę ir Marytę 
 
11 v. r. - už visus Misijos narius 
6 v.v. -už Ingą (5 metai) 
 
Pirmadienis, kovo 10 d. 
8 v.r. -Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, kovo 11 d. 
8 v.r. – už Birutę Briedienę 
 
Trečiadienis, kovo 12 d. 
8 v.r. – Dievo palaimos Virginijai (sesuo) 
 
Ketvirtadienis, kovo 13 d. 
8 v.r. – už Rimgaudą Budrį 
 
Penktadienis, kovo 14 d. 
8 v.r. – prašant palaimos Irenai ir Kerpių šeimai 
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MIŠIŲ  INTENCIJOS 

 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Pranešame, kad pirmadieniais vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija laikinai 
nevyks. 

Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos kapelionas  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                  kun. Antanas Saulaitis, SJ  
                                   - tel. 630-257-5613.  
 
Kapelionai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 
Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma,  
 Laima Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas,  
 Venecijus Jonaitis   
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691.  
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 - tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 
Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: laimaa@hotmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708-296-3192 
 
 CONTACT PERSON 

  Laima Apanaviciene 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  July 21, 2013 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
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